LEI Nº 1.160, de 15 de março de 2012.

Estende aos ocupantes de cargos eletivos de Prefeito, Vice-Prefeito e aos Secretários Municipais, a revisão geral anual dos subsídios que tratam as Leis nº 990 e 991/2008.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal em Exercício de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A revisão geral anual, prevista no art. 37, X, parte final da Constituição Federal, no percentual de 16% (dezesseis por cento), atribuída aos servidores do Poder Executivo, aplica-se aos ocupantes de cargos eletivos de Prefeito e Vice-Prefeito, e aos Secretários Municipais.

Art. 2º - A despesa decorrente será atendida pelas dotações próprias do orçamento para o ano de 2012.

Art. 3º -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de março de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 15 de março de 2012.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico